
Kelníky
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Zlín GPS souřadnice: 49.110886N, 17.644662E

Nadmořská výška: 337 m n. m. První pís. zmínka: 1372 (652 let) Katastrální výměra: 384 ha

Počet obyvatel: 158 PSČ: 763 07

Adresa URL: www.kelniky.eu

Historie obce Kelníky
První zmínka o obci se datuje do roku 1372. Od roku 1600 byly zaznamenávány vpády nepřátelských vojsk i
do Kelníků. Při vpádu Bočkajovců v roce 1605 byla zničena i místní tvrz. V roce 1906 byla postavena a
vysvěcena škola, která svému účelu sloužila až do roku 1977. Obec vždy patřila k farnosti Velký
Ořechov. Do 50. let 20. století se většina obyvatel zabývala zemědělstvím, po kolektivizaci roce 1960 začali
pracovat v průmyslu v okolních městech.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10344/kelniky/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 02:59:18


